АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.03.2024                                                                                                             № 209-ра

Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам на финансовую

поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными

образованиями Томской области, на 2024 год

1. В соответствии с пунктом 9 главы 5 «Порядок предоставления

и распределения субсидий местным бюджетам на финансовую поддержку

инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской

области» подпрограммы 4 «Повышение финансовой грамотности и развитие

инициативного бюджетирования на территории Томской области»

государственной программы «Эффективное управление региональными

финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных

отношений в Томской области», утвержденной постановлением Администрации

Томской области от 20.09.2019 № 329а «Об утверждении государственной

программы «Эффективное управление региональными финансами,

государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений

в Томской области», утвердить распределение субсидий местным бюджетам

на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых

муниципальными образованиями Томской области, на 2024 год согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области – начальника Департамента

финансов Томской области.

И.о. Губернатора Томской области        Н.Я. Руппель

Феденѐв А.М.

0325mn01.rap2024

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Томской области

от 25.03.2024 № 209-ра

Распределение субсидий местным бюджетам на финансовую поддержку

инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской

области, на 2024 год

руб.

№

п/п

Наименование муниципальных образований Томской области

и выдвигаемых ими инициативных проектов

Размер

субсидии

из областного

бюджета

1. Асиновский район, в том числе: 2 865 608,53

1.1. инициативный проект Асиновского городского поселения

«Благоустройство детской площадки в районе улицы АВПУ

в городе Асино Томской области»

902 272,40

1.2. инициативный проект Новиковского сельского поселения

«Благоустройство территории кладбища в с. Новиковка

Асиновского района Томской области»

999 054,82

1.3. инициативный проект Новокусковского сельского поселения

«Текущий ремонт участка сети холодного водоснабжения

по ул. Партизанская, от дома № 19 до дома № 27

и пересечение от дома № 21 по ул. Партизанская до дома

№ 8 по ул. Рабочая в с. Ново-Кусково Асиновского района

Томской области»

964 281,31

2. Бакчарский район, в том числе: 3 321 048,98

2.1. инициативные проекты Бакчарского сельского поселения,

в том числе:

1 815 255,77

2.1.1. «Капитальный ремонт помещения клуба по адресу:

пер. Центральный, д. 2, с. Чернышевка, Бакчарский район,

Томская область»

848 580,39

2.1.2. «Капитальный ремонт водопровода в с. Бакчар

по ул. Кирова (330 м) и пер. Первомайский (140 м)»

966 675,38

2.2. инициативный проект Вавиловского сельского поселения

«Ремонт автомобильной дороги по ул. Садовая (от дома № 15

в сторону трассы Вавиловка – Подольск) в д. Сухое,

Бакчарский район, Томская область»

510 253,21

2.3. инициативный проект Парбигского сельского поселения

«Обустройство детской площадки по ул. Советской

в с. Парбиг Бакчарского района Томской области»

995 540,00

3. Верхнекетский район, в том числе: 1 679 348,26

3.1. инициативный проект Катайгинского сельского поселения

«Благоустройство спортивной площадки в п. Катайга

544 284,40

2

Верхнекетского района, Томской области, ул. Кирова 39Б»

3.2. инициативный проект Клюквинского сельского поселения

«Благоустройство территории кладбища по адресу:

ул. Береговая, 89, п. Клюквинка Верхнекетского района

Томской области (II этап)»

775 098,40

3.3. инициативный проект Сайгинского сельского поселения

«Благоустройство общественной территории (Установка

зимней горки) по адресу: пер. Таежный 2А, п. Сайга

Верхнекетского района Томской области»

260 953,06

3.4. инициативный проект Степановского сельского поселения

«Благоустройство кладбища в п. Степановка Верхнекетского

района Томской области»

99 012,40

4. Зырянский район: 826 302,88

4.1. инициативный проект Высоковского сельского поселения

«Обустройство общественных пространств территории

кладбища села Беловодовка, по адресу: 636862, Томская

область, Зырянский район, село Беловодовка»

826 302,88

5. Каргасокский район, в том числе: 2 645 408,79

5.1. инициативный проект Каргасокского сельского поселения

«Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного

значения по ул. Кедровая в д. Лозунга Каргасокского района

Томской области»

793 953,62

5.2. инициативный проект Нововасюганского сельского

поселения «Устройство пешеходного тротуара от улицы

Пушкина до улицы Строительная в селе Новый Васюган

Каргасокского района Томской области»

118 814,20

5.3. инициативный проект Среднетымского сельского поселения

«Замена ограждения территории кладбища в п. Молодѐжный

Каргасокского района Томской области»

733 857,81

5.4. инициативный проект Усть-Тымского сельского поселения

«Замена ограждения территории кладбища в с. Усть-Тым

Каргасокского района Томской области»

998 783,16

6. Кожевниковский район, в том числе: 6 648 504,17

6.1. инициативные проекты Кожевниковского района,

в том числе:

1 607 388,54

6.1.1. «Ремонт водопроводных сетей в с. Десятово

Кожевниковского района Томской области (1 этап)»

869 155,00

6.1.2. «Ремонт водопроводных сетей по ул. Советская в с. Хмелевка

Кожевниковского района Томской области (2 этап)»

738 233,54

6.2. инициативные проекты Кожевниковского сельского

поселения, в том числе:

1 347 796,35

6.2.1. «Благоустройство автомобильной парковки КСОШ № 2

по ул. Карла Маркса с. Кожевниково Кожевниковского

района Томской области»

359 579,37

6.2.2. «Ремонт автомобильной дороги по ул. Красноармейская

в с. Киреевск Кожевниковского района Томской области»

988 216,98

3

6.3. инициативный проект Новопокровского сельского поселения

«Ремонт памятника ВОВ в с. Новопокровка Кожевниковского

района Томской области»

90 784,83

6.4. инициативный проект Песочнодубровского сельского

поселения «Ремонт автомобильной дороги по ул. Иркутская

д. Новоуспенка Кожевниковского района Томской области.

Этап 2»

972 311,80

6.5. инициативные проекты Староювалинского сельского

поселения в том числе:

2 121 816,01

6.5.1. «Благоустройство территории кладбища в с. Старая Ювала

Кожевниковского района Томской области»

998 842,80

6.5.2. «Обустройство контейнерных площадок в д. Новая Ювала

Кожевниковского района Томской области»

123 331,31

6.5.3. «Установка светодиодного освещения в д. Зайцево

Кожевниковского района Томской области»

999 641,90

6.6. инициативный проект Чилинского сельского поселения

«Благоустройство детской площадки по ул. Советская, 44,

в с. Батурино Кожевниковского района Томской области»

508 406,64

7. Колпашевский район, в том числе: 2 705 413,19

7.1. инициативные проекты Колпашевского городского

поселения, в том числе:

1 848 488,00

7.1.1. «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Ленина

в г. Колпашево»

959 941,00

7.1.2. «Обустройство пешеходного тротуара по ул. Лермонтова

в с. Тогур»

888 547,00

7.2. инициативный проект Новоселовского сельского поселения

«Устройство ограждения кладбища по адресу: Томская

область, Колпашевский район, 50 м на юго-восток

от д. Маракса, участок 2»

856 925,19

8. Кривошеинский район, в том числе: 4 001 511,57

8.1. инициативный проект Иштанского сельского поселения

«Благоустройство территории кладбища (установка

металлического ограждения) в с. Никольское

Кривошеинского района Томской области»

920 602,81

8.2. инициативный проект Красноярского сельского поселения

«Капитальный ремонт военно-спортивного комплекса

по адресу: ул. Школьная, 1б, с. Красный Яр, Кривошеинский

район, Томская область»

487 613,18

8.3. инициативные проекты Кривошеинского сельского

поселения, в том числе:

1 457 359,80

8.3.1. «Благоустройство территории кладбища с. Жуково,

Кривошеинского района, Томской области»

998 430,55

8.3.2. «Благоустройство памятника Героям Великой Отечественной

войны в деревне Новоисламбуль, Кривошеинского района,

Томской области»

458 929,25

4

8.4. инициативные проекты Новокривошеинского сельского

поселения, в том числе:

69 926,97

8.4.1. «Обустройство контейнерной площадки для сбора ТКО

на кладбище по адресу: Томская область, Кривошеинский

район, с. Новокривошеино»

29 009,04

8.4.2. «Обустройство контейнерной площадки для сбора ТКО

на кладбище по адресу: Томская область, Кривошеинский

район, с. Малиновка»

40 917,93

8.5. инициативные проекты Пудовского сельского поселения,

в том числе:

1 066 008,81

8.5.1. «Капитальный ремонт водонапорной башни (замена)

по адресу: Томская область, Кривошеинский район,

село Белосток, улица Школьная, 38»

924 934,40

8.5.2. «Огораживание территории кладбища в д. Вознесенка

Кривошеинского района Томской области»

141 074,41

9. Молчановский район, в том числе: 1 312 796,72

9.1. инициативные проекты Молчановского сельского поселения,

в том числе:

780 296,72

9.1.1. «Создание детской спортивной площадки по адресу: Томская

область, Молчановский район, с. Молчаново,

ул. Светлая, 1е/1»

678 978,80

9.1.2. «Текущий ремонт крыльца здания по адресу: Томская

область, Молчановский муниципальный район,

Молчановское сельское поселение, с. Соколовка,

ул. Центральная, 53»

101 317,92

9.2. инициативный проект Наргинского сельского поселения

«Ограждение территории кладбища с. Сарафановка»

532 500,00

10. Парабельский район, в том числе: 5 251 791,47

10.1. инициативные проекты Заводского сельского поселения,

в том числе:

1 058 541,78

10.1.1. «Благоустройство территории перед сельским клубом

д. Прокоп»

82 734,82

10.1.2. «Благоустройство территории кладбища п. Заводской» 975 806,96

10.2. инициативные проекты Нарымского сельского поселения,

в том числе:

1 601 831,64

10.2.1. «Благоустройство территории парка семейного отдыха

по адресу: Томская область, Парабельский район,

п. Шпалозавод, пер. Больничный»

792 000,00

10.2.2. «Благоустройство территории пристани в с. Нарым по адресу:

Томская область, Парабельский район, с. Нарым,

пер. Садовый (3 этап)»

809 831,64

10.3. инициативные проекты Новосельцевского сельского

поселения, в том числе:

479 447,86

10.3.1. «Обустройство остановочных комплексов

по ул. Красноармейской д. Нижняя Чигара

83 163,65

5

Парабельского района Томской области»

10.3.2. «Обустройство остановочных комплексов по ул. Шишкова

с. Новосельцево Парабельского района Томской области»

151 938,30

10.3.3. «Обустройство инженерных коммуникаций водоочистного

комплекса в д. Малое Нестерово Парабельского района

Томской области»

244 345,91

10.4. инициативные проекты Парабельского сельского поселения,

в том числе:

1 689 857,81

10.4.1. «Благоустройство кладбища «Толмачевское» (3 этап)

по адресу: Томская область, Парабельский район,

Парабельское сельское поселение, юго-восточная часть

д. Заозеро»

431 503,51

10.4.2. «Обустройство детской площадки в д. Костарево по адресу:

Томская область, Парабельский район, Парабельское сельское

поселение, д. Костарево, ул. Профсоюзная, 29а»

1 000 000,00

10.4.3. «Благоустройство спортивной площадки д. Бугры по адресу:

Томская область, Парабельский район, Парабельское сельское

поселение, д. Бугры, ул. Еловая, 3а»

258 354,30

10.5. инициативные проекты Старицинского сельского поселения,

в том числе:

422 112,38

10.5.1. «Обустройство остановочного комплекса в с. Старица» 193 421,06

10.5.2. «Устройство светодиодного освещения в д. Новиково» 228 691,32

11. Первомайский район, в том числе: 8 148 764,51

11.1. инициативные проекты Первомайского района, в том числе: 1 926 000,00

11.1.1. «Капитальный ремонт сцены, входных групп и пола

зрительного зала нежилого здания дома культуры п. Улу-Юл,

расположенного по адресу: Томская область, Первомайский

район, поселок Улу-Юл, ул. Советская, 20»

963 000,00

11.1.2. «Капитальный ремонт пола в фойе, ремонт фасада и замена

окон в зрительном зале в нежилом здании по адресу: Томская

область, Первомайский район, д. Торбеево, ул. Советская,

д. 32а, пом. 1»

963 000,00

11.2. инициативные проекты Комсомольского сельского поселения,

в том числе:

1 877 709,48

11.2.1. «Капитальный ремонт водопроводных сетей по адресу:

Томская область, Первомайский район, ст. Балагачево,

ул. Вокзальная от пересечения с ул. Причулымская

до дома № 3»

985 341,73

11.2.2. «Устройство пешеходного тротуара общественной

территории по адресу: Томская область, Первомайский район,

с. Комсомольск, ул. Железнодорожная, д. 42»

892 367,75

11.3. инициативный проект Куяновского сельского поселения

«Обустройство кладбища по адресу: Томская область,

Первомайский район, д. Уйданово»

756 925,49

11.4. инициативные проекты Новомариинского сельского

поселения, в том числе:

1 660 545,32

6

11.4.1. «Капитальный ремонт ВНБ по адресу: Томская область,

Первомайский район, д. Туендат»

998 645,12

11.4.2. «Благоустройство кладбища: Томская область, Первомайский

район, д. Калиновка»

661 900,20

11.5. инициативные проекты Сергеевского сельского поселения,

в том числе:

1 927 584,22

11.5.1. «Установка оборудования для водоочистки в с. Ежи» 937 498,64

11.5.2. «Капитальный ремонт водопроводной сети протяженностью

280 м по адресу: Томская область, Первомайский район,

с. Сергеево, ул. Набережная»

990 085,58

12. Тегульдетский район, в том числе: 1 468 888,78

12.1. инициативный проект Белоярского сельского поселения

«Благоустройство детской игровой площадки по адресу:

Российская Федерация, Томская область, Тегульдетский

район, Белоярское сельское поселение, п. Белый Яр,

ул. Центральная, 21б. Устройство освещения

и видеонаблюдения»

414 975,15

12.2. инициативный проект Берегаевского сельского поселения

«Благоустройство площадки отдыха и досуга по адресу:

Томская область, Тегульдетский муниципальный район,

Берегаевское сельское поселение, п. Берегаево, ул. Ленинская,

46а»

415 481,00

12.3. инициативный проект Тегульдетского сельского поселения

«Благоустройство общественной территории, расположенной

по адресу: Томская область, Тегульдетский район,

с. Тегульдет, ул. Парковая, 5/1»

638 432,63

13. Томский район, в том числе: 4 585 632,35

13.1. инициативный проект Томского района «Обустройство

и ремонт остановочных павильонов по ул. Озѐрная

в д. Нелюбино»

628 850,00

13.2. инициативный проект Заречного сельского поселения

«Обустройство скейт-парка в д. Кисловка в микрорайоне

«Северный» на ул. Анны Ахматовой»

999 997,35

13.3. инициативные проекты Зональненского сельского поселения,

в том числе:

1 961 785,00

13.3.1. «Асфальтирование (ремонт) дороги общего пользования

по адресу: Томская область, Томский район, п. Зональная

Станция, мкр. Красивый пруд, ул. Центральная»

995 950,00

13.3.2. «Ремонт (отсыпка щебнем) дороги д. Позднеево от остановки

в сторону СНТ, д. Позднеево Томского района Томской

области»

965 835,00

13.4. инициативный проект Межениновского сельского поселения

«Обустройство мест захоронения (кладбище) по адресу:

Томская область, Томский район, п. Басандайка,

пер. Красный, 2б»

995 000,00

14. Чаинский район: 999 995,40

7

14.1. инициативный проект Коломинского сельского поселения

«Благоустройство территории кладбища по адресу: Томская

область, Чаинский район, с. Леботѐр, 293 м на северо-восток

от ул. Новая, д. 13»

999 995,40

15. Городской округ «Город Кедровый», в том числе: 1 778 317,01

15.1. инициативный проект «Обустройство мест (площадок)

накопления ТКО в п. Останино Томской области»

244 550,00

15.2. инициативный проект «Благоустройство центральной

площади с. Пудино, муниципальное образование

«Город Кедровый», Томская область»

639 766,73

15.3. инициативный проект «Устройство уличного освещения

в промышленном районе г. Кедрового Томской области

(промышленный район, квартал 03, 08, участок 87) (1 этап)»

894 000,28

Итого: 48 239 332,61